

## د بنځو نړيوال اسيايي پوهنتون (AUW) د افغان نجونو لپاره ۱۰۰ نور بورسونه اعلان کړي

### د سکالرشپو اړوند معلومات

د بنځو نړيوال اسيايي پوهنتون (AUW) د افغان نجونو لپاره ۱۰۰ نور نوي بورسونه اعلان کړي، چې په ټوليزه توګه د سکالرشپونو شمېر اوس ۳۵۰ ته رسېږي. یاد سکالرشپونه د ۲۰۲۲ کال د پسرلي دورې لپاره دي، چې د ۲۰۲۲ کال د جنورې په مياشت کې پيلېږي. دا بورسونه د افغانستان د ټولو ۳۴ ولايتونو د بېلابېلو توکمونو افغان بنځينه محصلانو لپاره ځانګړي شوي دي. په دغه سلو (۱۰۰) نوو بورسونو کې د افغانستان جنوبي او مشرقي ولايتونو زده کوونکو ته لومړيتوب ورکول کېږي. دا ځانګړي بورسونه يوازې د افغان تابعيت لرونکو نجونو لپاره دي چې د پنځو کلونو لپاره د محصل ټوله لګښتونه لکه ليليه، د پوهنتون فیس، لومړنۍ روغتيايي لګښتونه، کتابونه او قرطاسيې، او د پوهنتون په انګر کې د کار-زده کړې اړوند شخصي لګښتونه، او له کابل نه بيا د پوهنتون تر موقیعت "چیتاګانګ - بنگلډېش" پورې د يوه ځل لپاره د دوه طرفه هوايي ټګيتونو لګښتونه ورکوي. اسيا د بنځو نړيوال پوهنتون د داسې زده کوونکو په لټه دی، چې د لومړنيو زده کړو بڼه شاليد او وړتيا ولري او د تحصيلي دورې په بشپړېدو سره د ټولنې په تعليمي او نورو پرمختيايي برخو کې د خدمت کولو کلک هوډ او نه ماتيدونکې ژمنتيا وښيي. دوی به اسيا د بنځو نړيوال پوهنتون (AUW) کې د ۱۸ نورو هيوادونو لکه بنگلډيش، پاکستان، هندوستان، اندونيزيا، فلسطين، سينيګال، سوريه او يمن بنځينه محصلانو سره يوځای خپلې زده کړې مخته وړي.

### له نورو پوهنتونو سره د بنځو نړيوال اسيايي پوهنتون (AUW) توپير:

د بنځو نړيوال اسيايي پوهنتون (AUW) په دې باور دی، چې په انگليسي ژبه کې مهارت د يوې زده کوونکې او يا يو فرد په توګه د يوچا د بریا کچه نشي تعينولای. که څه هم په (AUW) پوهنتون کې د تدريس ژبه انگليسي ده، ليکن اسيايي پوهنتون (AUW) هغه محصلان هم په AUW کې د داخلي لپاره له نوم ليکنې څه نه منع کوي، چې انگليسي ژبه کې مهارت نلري. دداسې زده کوونکو لپاره، د بنځو اسيايي پوهنتون (AUW) په انگليسي ژبه او نورو اکاډميکو مهارتونو کې د دوه کلن اکاډميک پل (Pathways for promise) برنامه وړاندې کوي، چې کولای شي زده کوونکې په پوره توګه چمتو کړي، ترڅو د لسانس زده کړو په پروګرام کې بريالی شي. AUW انگيري چې په اصل کې د ځوانو ميرمنو د زده کړو او بریا لپاره - هڅونه ترټولو لوی فکتور دی.

### لسانس پروګرام او بېلابېل پوهنځي (علمي برنامې)

د بنځو نړيوال اسيايي پوهنتون (AUW) په انگليسي ژبه او نورو اکاډميکو مهارتونو کې د دوه کلن اکاډميک پل برنامه وړاندې کوي، چې کولای شي زده کوونکې په پوره توګه چمتو کړي، ترڅو د لسانس زده کړو پروګرام کې بريالی شي. د بنځو نړيوال اسيايي پوهنتون (AUW) سکالرشپونه د زده کوونکو د دوه کلن چمتو کوونکو برنامو (Pathways for promise and Access academy) او لسانس پروګرامونو مالي لګښتونه ورکوي او په لاندې څانګو کې د لسانس لپاره محصلان مني:

- علوم محیطی (B.Sc.)
- صحت عامه (B.Sc.)
- بيوانفورماتیک (B.Sc.)
- اقتصاد (BA)
- سياست، فلسفه او اقتصاد (BA) (PPE)

## څوک نوم لیکنه کولای شي؟

د بنځو نړیوال اسیایي (AUW) پوهنتون د بېلابېلو توکمونو یا مذهبي اقلیتونو او یا داسې زده کوونکې، چې د خپلې کورنۍ په غړو کې یوازنی کس وي، چې غواړي د لوړو زده کړو لپاره و پوهنتون ته لاره پیدا کړي، ورته په (AUW) کې د داخلي لومړیتوب ورکوي. لږ تر لږه له ۳۵۰ بورسونو نه، چې د افغان انجونو لپاره وقف شوي، ۱۰ بورسه د کوچیانو لپاره هم ځانگړي شوي دي.

لیواله زده کوونکې کولای شي د لاندې تړونې (لینک) له لارې په آنلاین بڼه نوم لیکنه وکړي:

<http://103.98.135.8:8689/application Form/>

**وروستۍ نېټه:** غونډتلیکونه د شمېرو د لومړیتوب پر اساس منل کېږي